



**การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค**  
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผจร.กรย.ฉ.2

ถึง กรย.ฉ.2

เลขที่ ฉ.2 กรย.(จร.)4003/2566

วันที่ 10 พ.ย. 2566

เรื่อง รายงานขอจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกขนส่งผลิตภัณฑ์คอนกรีต โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

เรียน อ.กรย.ฉ.2 ผ่าน ร.กรย.ฉ.2

ด้วย ผจร.กรย.ฉ.2 มีความประสงค์จะจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกขนส่งผลิตภัณฑ์คอนกรีต โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ตามมาตรา 56 (2)(ข) และตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ซึ่งมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

**1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องซื้อ/จ้าง**

**- เหตุผลและความจำเป็น**

1.1) ตามหนังสือเลขที่ ฉ.2กวว.(วร.)287/2561 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2561 อนุมัติงานก่อสร้างปรับปรุงเชื่อมโยงระบบจำหน่าย ช่วง สามแยกบ้านสมสะอาด - เขตแบ่งแดนห้วยใหญ่/ธาตุพนม อ.ห้วยใหญ่ จ.มุกดาหาร หมายเลขงาน P-TDD01.3-E-MDHD0.0004 ปัจจุบันงานดังกล่าวมีความจำเป็นต้องขนย้ายเสา คอ. (รี้ออน) และเสาดอม่อ (รี้ออน) นำส่งคืนคลังพัสดุ กฟจ.มท. (เอกสารแนบ 1)

1.2 ตามหนังสือเลขที่ ฉ.2กวว.(วร.)1109/2564 ลงวันที่ 27 กันยายน 2564 อนุมัติงานก่อสร้างปรับปรุงเชื่อมโยงระบบจำหน่าย ช่วง แยกหนองผือ - แยกบ้านถ้าเสือ อ.เขมราฐ จ.อุบลราชธานี (ช่วง B-C) หมายเลขงาน P-TDD01.3-E-KMLD0.0009 ตามประมาณการงานก่อสร้างมีความต้องการใช้งานเสา คอ. 14.30 เมตร จำนวน 23 ต้น (เอกสารแนบ 2)

1.3 ตามหนังสือเลขที่ ฉ.2 กวว.(วร.)486/2565 ลงวันที่ 17 พฤษภาคม 2565 อนุมัติก่อสร้างปรับปรุง,เสริมระบบจำหน่ายรองรับการจ่ายไฟ ช่วง สฟพ.เขื่องใน - สามแยกบ้านดู่น้อย อ.เขื่องใน จ.อุบลราชธานี (ฝั่งขวา) หมายเลขงาน P-TDD01.3-E-KNID0.0008 ปัจจุบันงานดังกล่าวดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จ ซึ่งตามประมาณการแผนกรื้อถอนแรงสูง มีเสา คอ. 12.00 ม. (รี้ออน) จำนวน 70 ต้น และเสา คอ. 12.00 ม. ชำรุด จำนวน 4 ต้น รวม 74 ต้น ต้องขนย้ายส่งคืนคลังพัสดุ กฟจ.อบ. (เอกสารแนบ 3)

1.4 ตามหนังสือเลขที่ ฉ.2กฟจ.ศก.(คพ.)2736/2566 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2566 อนุมัติโอนเสา คอ. 9.00 เมตร จำนวน 450 ต้น ตาม STO เลขที่ 4600172379 ลงวันที่ 4 ตุลาคม 2566 (เอกสารแนบ 4)

**2. รายละเอียดของงานจ้างและการกำหนดราคากลาง**

ตามประมาณราคาวิธีคิดค่าขนส่งผลิตภัณฑ์คอนกรีต ราคากลางของงานจ้างเหมาฯ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น 279,954.80 บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันเก้าร้อยห้าสิบบาทแปดสิบสตางค์) ซึ่งเป็นราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 18,314.80 บาท พร้อมทั้ง ภาษีอากรอื่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวงไว้แล้ว แยกตามหมายเลขงาน รายละเอียดดังนี้

2.1) ขนส่งจากจุดกองหมอนหน้างานก่อสร้าง กพย.หัวน้ำใหญ่ - จุดกองหมอนคลังพัสดุ กพจ.

มุกดาหาร (เอกสารแนบ 5)

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม
1	เสา คอ.ขนาด 12.20 เมตร	4.00	ต้น	1,510.00	6,040.00
2	เสา คอ.ขนาด 12.00 เมตร	29.00	ต้น	450.00	13,050.00
3	เสา คอ.ขนาด 9.00 เมตร	8.00	ต้น	640.00	5,120.00
4	เสา คอ.ขนาด 8.00 เมตร	4.00	ต้น	1,120.00	4,480.00
5	เสา ตอม่อ คอ.0.36x0.36x4.50 เมตร	3.00	ต้น	1,550.00	4,650.00
รวมเป็นเงิน					33,340.00
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%					2,333.80
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น					35,673.80

2.2) ขนส่งจากจุดกองหมอนคลังพัสดุ กพอ.ตระการพิชผล - จุดกองหมอนหน้างานก่อสร้าง

ช่วง แยกหนองผือ - บ้านถ้ำเสือ B-C (เอกสารแนบ 6)

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม
1	เสา คอ. ขนาด 14.30 เมตร	23.00	ต้น	1,180.00	27,140.00
รวมเป็นเงิน					27,140.00
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%					1,899.80
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น					29,039.80

2.3) ขนส่งจากจุดกองหมอนหน้างานก่อสร้าง ช่วง บ้านดู่น้อย อ.เขื่องใน - จุดกองหมอนคลัง

พัสดุ กพจ.อุบลราชธานี (เอกสารแนบ 7)

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม
1	เสา คอ. ขนาด 12.00 เมตร	74.00	ต้น	590.00	43,660.00
รวมเป็นเงิน					43,660.00
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%					3,056.20
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น					46,716.20

2.4) ขนส่งจากจุดกองหมอนคลังพัสดุ กพจ.ยโสธร - จุดกองหมอนคลังพัสดุ กพส.ชูพันธ์

(เอกสารแนบ 8)

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม
1	เสา คอ. ขนาด 9.00 เมตร	450.00	ต้น	350.00	157,500.00
รวมเป็นเงิน					157,500.00
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%					11,025.00
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น					168,525.00

### 3. ราคากลางของงานจ้าง

- (1) ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการกำกับราคากลางกำหนด
- (2) ราคาที่ได้มาจากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ
- (3) ราคามาตรฐานที่สำนักงานงบประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด
- (4) ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด
- (5) ราคาที่เคยซื้อหรือจ้างครั้งหลังสุดภายในระยะเวลาสองปีงบประมาณ
- (6) วิธีอื่นใดตามหลักเกณฑ์ วิธีการ หรือแนวทางปฏิบัติของ กฟภ.

### 4. วงเงินงบประมาณ

วงเงินงบประมาณในการจัดซื้อ/จัดจ้าง จำนวน 279,954.80 บาท (เป็นราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%) โดยเบิกจ่ายจากงบหมายเลขงาน P-TDD01.3-E-MDHD0.0004 , P-TDD01.3-E-KMLD0.0009 , P-TDD01.3-E-KNID0.0008 และศูนย์ต้นทุน กบพ.ฉ.2 (E301024010 รหัสบัญชี 53069020 ค่าขนส่ง ขนย้าย)

### 5. กำหนดเวลาของงานจ้างแล้วเสร็จ

การจัดจ้าง กำหนดส่งมอบงาน ภายใน 15 (สิบห้า) วัน นับแต่วันถัดจากวันลงนามในใบสั่งจ้าง หรือภายใน 15 (สิบห้า) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับใบสั่งจ้าง

### 6. วิธีซื้อหรือจ้าง และเหตุผลที่จะซื้อหรือจ้างโดยวิธีนั้น

พิจารณาเห็นสมควรดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ตามมาตรา 56 (2)(ข) เนื่องจากการจัดซื้อจัดจ้างครั้งนี้มีราคาไม่เกิน 500,000.00 บาท และดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ข้อ 79

### 7. หลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอโดยใช้เกณฑ์ราคา

### 8. ผู้เสนอราคา

ผจร.กรย.ฉ.2 ได้ติดต่อผู้รับจ้าง ได้แก่ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ยินส์ เอ็นจิเนียริ่ง พร้อมเจรจาต่อรองราคา ของการจ้างเหมาฯ แล้ว โดยผู้รับจ้างได้เสนอราคา 276,771.55 บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นหกพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์) (เป็นราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%) (เอกสารแนบ 9)

### 9. ข้อเสนออื่นๆ

ผจร.กรย.ฉ.2 พิจารณาแล้ว เพื่อให้งานด้านการขนส่งผลิตภัณฑ์คอนกรีตขนาดดังกล่าวเกิดความรวดเร็ว มีก่อให้เกิดความล่าช้าและเป็นผลเสียหายแก่ กฟภ. จึงเห็นควรดำเนินการดังนี้

9.1 อนุมัติจ้าง ห้างหุ้นส่วนจำกัด ยินส์ เอ็นจิเนียริ่ง ในวงเงิน 276,771.55 บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นหกพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์) (เป็นราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%) ตามหลักเกณฑ์พิจารณาข้อ 7 โดยวิธีเฉพาะเจาะจง (ซึ่งต่ำกว่าราคากลางกำหนด)

### 9.2 แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ

9.2.1	นายสุระชัย ห้วยทราย	ผผ.ยช.กรย.ฉ.2	ประธานกรรมการ
9.2.2	นายฉัตรพล บัวศรี	วศก.6 ผยค.กรย.ฉ.2	กรรมการ
9.2.3	นายอัยยรัช คำเกษ	วศก.5 ผจส.กรย.ฉ.2	กรรมการ

9.3 อนุมัติเบิกจ่ายค่าขนส่ง ดังนี้

- จ้างเหมาขนส่งเสาฯ (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)	258,665.00	บาท
- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (7%)	18,106.55	บาท
- รวมเป็นเงิน (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)	276,771.55	บาท

(สองแสนเจ็ดหมื่นหกพันเจ็ดร้อยเจ็ดสิบบาทห้าสิบบห้าสตางค์)

ทั้งนี้ เป็นอำนาจของ ผู้อำนวยการ ตามคำสั่งที่ พ.(ม)37/2566 ลงวันที่ 20 ตุลาคม 2566

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรด

1. อนุมัติให้ดำเนินการจัดซื้อ/จัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจงตามมาตรา 56 (2)(ข)

ตามรายละเอียดในรายงานขอซื้อ/ขอจ้างและแต่งตั้ง ตามข้อ 9.1 -9.3



(นายทีปกร บัญญัตินพรัตน์)

พฉ.จร.กรย.ฉ.๒

เจ้าหน้าที่

อนุมัติและลงนาม



(.....)

(นายทศมาศ พิมพ์พรรค)

ร.ก.ผู้ได้รับมอบอำนาจเทศบาลนครฉะเชิงเทรา

๑๐ พ.ย. 2566